
 

 
   Jaguaribe, 17 de Dezembro de 2009                                                                                                   Edição Nº: 704 

 

PORTARIA N º 316/09, 17 DE DEZEMBRO DE 2009. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, IOLANDA MARIA 

FERNANDES DE ASSIS DANTAS, lotada nesta Secretaria, ocupante da função 

de SECRETARIA, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e 

estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação, para participar 

de uma reunião sobre as Mudanças necessárias no Plano de Cargas e Carreira do 

Magistério, no Escritório Cívitas, a importância de R$ 100,00 (Cem  Reais) a 

diária, referente ao dia  17/12/09, quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá 

por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 17 de DEZEMBRO de 

2009. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas.Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 317/09,17 DE DEZEMBRO DE 2009. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, ELIFÁBIO JALES DE 

LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer 

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a 

serviço da Secretaria de Educação, conduzindo técnicos desta Secretaria para 

participar de uma reunião Ordinária do Fórum de Educação Infantil do Ceará, no 

Auditório Adisiá Sá , a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) Cada diária, 

referente aos dias  17 e 18/12/09, quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (DUAS) diárias. A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 17 de 

DEZEMBRO de 2009.  Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária 

Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

AVISO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 001/2009. 

OBJETO: Credenciamento de pessoas físicas para prestar serviços de 

cadastramento e recadastramento e motorista do IGBDF junto à Secretaria de Ação 

Social do Município de Jaguaribe, nas condições estabelecidas EDITAL DE 

CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 001/2009 e no, que dispõe acerca dos valores 

para as referidas contratações. CREDENCIAMENTO E RECEBIMENTO DA 

DOCUMENTAÇÃO: no dia 30 de dezembro de 2009, no horário de 08:00 às 

12:00 hs. LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: Sala de Licitação da Prefeitura 

Municipal de Jaguaribe, Praça Senador Fernandes Távora, s/n – Centro – Jaguaribe 

- Ceará. INFORMAÇÕES: Telefone: (088) – 3522.10.92. Jaguaribe – CE, 16 de 

dezembro de 2009. Marcondes Nogueira de Freitas. Presidente da Comissão de 

Licitação. 

***   ***   *** 

AVISO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 002/2009 

OBJETO: Credenciamento de pessoas físicas para prestar serviços de monitoria 

do PETI e um(a) instrutor(a) de artes para o PETI, junto à Secretaria de Ação 

Social do Município de Jaguaribe, nas condições estabelecidas EDITAL DE 

CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 002/2009 e no, que dispõe acerca dos valores 

para as referidas contratações. CREDENCIAMENTO E RECEBIMENTO DA 

DOCUMENTAÇÃO: no dia 31 de dezembro de 2009, no horário de 08:00 às 

12:00 hs. LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: Sala de Licitação da Prefeitura 

Municipal de Jaguaribe, Praça Senador Fernandes Távora, s/n – Centro – Jaguaribe 

- Ceará. Jaguaribe – CE, 16 de dezembro de 2009. Marcondes Nogueira de 

Freitas. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

AVISO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 003/2009. 

OBJETO: Credenciamento de pessoas físicas para prestar serviços de 

articulador(a) social, orientador(a) social, facilitador(a) das oficinas de esporte para 

o Programa PRÓ-JOVEM ADOLESCENTE do Governo Federal, junto à 

Secretaria de Ação Social do Município de Jaguaribe, nas condições estabelecidas 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 003/2009 e no, que dispõe 

acerca dos valores para as referidas contratações. CREDENCIAMENTO E 

RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO: no dia 04 de janeiro de 2010, 

no horário de 08:00 às 12:00 hs. LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: 

Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Praça Senador 

Fernandes Távora, s/n – Centro – Jaguaribe - Ceará. INFORMAÇÕES: 

Telefone: (088) – 3522.10.92. Jaguaribe – CE, 16 de dezembro de 2009. 

Marcondes Nogueira de Freitas. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


